
Башкортостан РеспубликаЬы 
Миэкэ районы 

муниципаль районынын, 
©ршэкбаш-Карамалы 

ауыл советы ауыл билэмэЬе 
Хакимиэте

БОИОРОК
«14» октябрь 2024 й. No 49

Администрация 
сельского поселения 

Ур шакбашкар амалинский 
сельсовет муниципального 
район Миякинский район 
Республика Башкортостан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
«14» октября 2024 г.

Об утверждении отчета об исполнении бюджета сельского поселения 
Уршакбашкарамалинский сельсовет муниципального района Миякинский 

район Республики Башкортостан за 3 квартал 2024 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и 
Положением о бюджетном процессе в сельском поселении 
Уршакбашкарамалинский сельсовет муниципального района Миякинский район 
Республики Башкортостан, утвержденным решением Совета сельского поселения 
Уршакбашкарамалинский сельсовет муниципального района Миякинский район 
Республики Башкортостан от 10.06.2020 г. № 47 «Об утверждении Положения о 
бюджетном процессе в сельском поселении Уршакбашкарамалинский сельсовет 
муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан» 
постановляю:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселения 
Уршакбашкарамалинский сельсовет муниципального района Миякинский район 
Республики Башкортостан за 3 квартал 2024 года по доходам в сумме 
4197735,23 рублей, по расходам в сумме 3808752,55 рублей, с превышением 
расходов над доходами (дефицит) в сумме -3 88982,68 рублей и со следующими 
показателями:

- по доходам бюджета сельского поселения Уршакбашкарамалинский 
сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан за 
3 квартал 2024 года согласно приложению №1;

- по расходам бюджета сельского поселения Уршакбашкарамалинский 
сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан за 
3 квартал 2024 года согласно приложению №2;

- по источникам финансирования дефицита бюджета сельского поселения 
Уршакбашкарамалинский сельсовет муниципального района Миякинский район 
Республики Башкортостан за 3 квартал 2024 года согласно приложению №3.

2. Направить отчет об исполнении бюджета сельского поселения 
Уршакбашкарамалинский сельсовет муниципального района Миякинский район 
Республики Башкортостан за 3 квартал 2024 года в Совет сельского поселения 
Уршакбашкарамалинский сельсовет муниципального района Миякинский район 
Республики Башкортостан.



3. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте 
администрации сельского поселения Уршакбашкарамалинский сельсовет 
муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан.

4. Контроль за исполнением настоящего постановлению оставляю за собой.

Л.М.Муратшина



Приложение №1 к Постановлению Администрации

Исполнение

сельского поселения Уршакбашкарамалинский 
сельсовет муниципального района Миякинский

район Республики Башкортостан от 14.10.2024 № 49

бюджета
сельского поселения Уршакбашкарамалинский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан

за 3 квартал 2024 г.
по доходам

> 1 И ,
Ед.Изм.:руб.

Наименование показателя Код 
строки

Код дохода по бюджетной 
классификации

Утвержденные 
бюджетные 
назначения

Исполнено Неисполненные 
назначения

1 2 3 4 5 6
Доходы бюджета - всего 010 X 5 397 019,15 4 197 735,23 1 199 283,92
в том числе:
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 000 10000000000000000 1 114 965,76 750 466,61 364 499,15
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 000 10100000000000000 44 000,00 33 107,41 10 892,59
Налог на доходы физических лиц 010 000 10102000010000110 44 000,00 33 107,41 10 892,59
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также 
доходов от долевого участия в организации, полученных физическим лицом-налоговым резидентом 
Российской Федерации в виде дивидендов 010 000 10102010010000110 44 000,00 31 437,19 12 562,81
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также 
доходов от долевого участия в организации, полученных физическим лицом-налоговым резидентом 
Российской Федерации в виде дивидендов (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность 
по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

010 000 10102010011000110 0,00 31 424,92 0,00
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также 
доходов от долевого участия в организации, полученных физическим лицом-налоговым резидентом 
Российской Федерации в виде дивидендов (суммы денежных взысканий (штрафов) по 
соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)

010 000 10102010013000110 0,00 12,27 0,00
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (за исключением доходов от долевого участия 
в организации, полученных физическим лицом-налоговым резидентом Российской Федерации в виде 
дивидендов) 010 000 10102030010000110 0,00 1 670,22 0,00
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (за исключением доходов от долевого участия 
в организации, полученных физическим лицом-налоговым резидентом Российской Федерации в виде 
дивидендов) (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному) 010 000 10102030011000110 0,00 1 670,22 0,00
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ доход 010 000 10500000000000000 2 000,00 6 499,50 0,00
Единый сельскохозяйственный налог 010 000 10503000010000110 2 000,00 6 499,50 0,00
Единый сельскохозяйственный налог 010 000 10503010010000110 2 000,00 6 499,50 0,00
Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 010 000 10503010011000110 0,00 6 204,00 0,00
Единый сельскохозяйственный налег (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему 
платежу согласно законодательству Российской Федерации) 010 000 10503010013000110 0,00 295,50 0,00
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 000 10600000000000000 910 000,00 341 304,99 568 695,01
Налог на имущество физических лиц 010 000 10601000000000110 175 000,00 30 354,17 144 645,83
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах сельских поселений 010 000 10601030100000110 175 000,00 30 354,17 144 645,83
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

010 000 10601030101000110 0,00 30 354,17 0,00
Земельный налог 010 000 10606000000000110 735 000,00 310 950,82 424 049,18
Земельный налог с организаций 010 000 10606030000000110 265 000,00 149 454,68 115 545,32
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений 010 000 10606033100000110 265 000,00 149 454,68 115 545,32
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному) 010 000 10606033101000110 0,00 149 454,68 0,00
Земельный налог с физических лиц 010 000 10606040000000110 470 000,00 161 496,14 308 503,86
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений 010 000 10606043100000110 470 000,00 161 496,14 308 503,86
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному) 010 000 10606043101000110 0,00 161 496,14 0,00
ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 010 000 10800000000000000 2 000,00 5 600,00 0,00
Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, 
совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации) 010 000 10804000010000110 2 000,00 5 600,00 0,00
Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов 
местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской 
Федерации на совершение нотариальных действий 010 000 10804020010000110 2 000,00 5 600,00 0,00
Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов 
местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской 
Федерации насовершение нотариальных действий(Сумма платежа ( перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему налогу( сбору) в том числе по отменному))

010 000 10804020011000110 0,00 5 600,00 0,00
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 010 000 11100000000000000 2 000,00 0,00 2 000,00
Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных) 010 000 11105000000000120 2 000,00 0,00 2 000,00
Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную (муниципальную) казну (за 
исключением земельных участков) 010 000 11105070000000120 2 000,00 0,00 2 000,00



Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за исключением 
земельных участков) 010 000 11105075100000120 2 000,00 0,00 2 000,00
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 010 000 11300000000000000 2 000,00 4 240,95 0,00
Доходы от компенсации затрат государства 010 000 11302000000000130 2 000,00 4 240,95 0,00
Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 
имущества 010 000 11302060000000130 2 000,00 4 240,95 0,00
Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 
имущества сельских поселений 010 000 11302065100000130 2 000,00 4 240,95 0,00
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 010 000 11400000000000000 0,00 208 748,00 0,00
Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности 
(за исключением движимого имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

010 000 11402000000000000 0,00 208 748,00 0,00
Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за 
исключением движимого имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации 
основных средств по указанному имуществу 010 000 11402050100000410 0,00 198 500,00 0,00
Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных 
запасов по указанному имуществу 010 000 11402050100000440 0,00 10 248,00 0,00

S' '
Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, 
находящихся в ведении органов управления сельских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации основных средств по 
указанному имуществу 010 000 11402052100000410 0,00 2 500,00 0,00
Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств 
по указанному имуществу 010 000 11402053100000410 0,00 196 000,00 0,00
Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных 
запасов по-указанному имуществу 010 000 11402053100000440 0,00 10 248,00 0,00
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 010 000 11600000000000000 3 000,00 1 000,00 2 000,00
Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об 
административных правонарушениях 010 000 11602000020000140 3 000,00 1 000,00 2 000,00
Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов 010 000 11602020020000140 3 000,00 1 000,00 2 000,00
ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 000 11700000000000000 149 965,76 149 965,76 0,00
Прочие неналоговые доходы 010 000 11705000000000180 24 965,76 0,00 24 965,76
Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 010 000 11705050100000180 24 965,76 0,00 24 965,76
Инициативные платежи 010 000 11715000000000150 125 000,00 149 965,76 0,00
Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 010 000 11715030100000150 125 000,00 149 965,76 0,00
Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений (от физических лиц при 
реализации проектов Наше село) 010 000 11715030105015150 0,00 89 965,76 0,00
Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений(от индивидуальных 
предпринимателей, юридических лиц при реализации проектов Наше село) 010 000 11715030106015150 0,00 60 000,00 0,00
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 000 20000000000000000 4 282 053,39 3 447 268,62 834 784,77tip БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 010 000 20200000000000000 4 282 053,39 3 447 268,62 834 784,77
Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 010 000 20210000000000150 1 855 100,00 1 700 509,00 154 591,00
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов, 
городских округов с внутригородским делением 010 000 20216001000000150 1 855 100,00 1 700 509,00 154 591,00
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов 
муниципальных районов 010 000 20216001100000150 1 855 100,00 1 700 509,00 154 591,00
Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 010 000 20230000000000150 155 400,00 116 550,00 38 850,00
Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета органами местного 
самоуправления поселений, муниципальных и городских округов 010 000 20235118000000150 155 400,00 116 550,00 38 850,00
Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами 
местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов 010 000 20235118100000150 155 400,00 116 550,00 38 850,00
Иные межбюджетные трансферты 010 000 20240000000000150 1 357 533,38 764 609,62 592 923,76
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 010 000 20240014000000150 489 033,38 393 640,00 95 393,38
Межбюджетнь,е трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными соглашениями . 010 000 20240014100000150 489 033,38 393 640,00 95 393,38

in ' ; П^миз межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 010 000 20249999000000150 868 500,00 370 969,62 497 530,38
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 010 000 20249999100000150 868 500,00 370 969,62 497 530,38
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений на расходные 
обязательства, возникающие при выполнении полномочий органов местного самоуправления по 
оУдёл;ьным вопросам местного значения , 010 000 20249999107201150 121 000,00 121 000,00 0,00
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (осуществление 
мероприятий по разработке документов территориального планирования и градостроительного 
зонирования) . 010 000 20249999107275150 247 500,00 0,00 247 500,00
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (мероприятия по 
благоустройству территорий населенных пунктов, коммунальному хозяйству, обеспечению мер 
пожарной безопасности и охране окружающей среды в границах сельских поселений)

010 000 20249999107404150 500 000,00 249 969,62 250 030,38
Прочие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 010 000 20290000000000150 914 020,01 865 600,00 48 420,01
Прочие безвозмездные поступления от бюджетов муниципальных районов 010 000 20290050000000150 914 020,01 865 600,00 48 420,01
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений от бюджетов муниципальных 
районов 010 000 20290054100000150 914 020,01 865 600,00 48 420,01



Приложение №2 к Постановлению Администрации 
сельского поселения Уршакбашкарамалинский сельсовет 

муниципального района Миякинский район Республики 
Башкортостан от 14.10.2024 № 49

Исполнение бюджета 
сельского поселения Уршакбашкарамалинский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан 

за 3 квартал 2024 г. 
по расходам

Ед.Изм.:руб.

Наименование показателя Код 
строки

Код расхода по бюджетной 
классификации

Утвержденные 
бюджетные 
назначения

Исполнено Неисполненные 
назначения

1 2 3 4 5 6
Расходы бюджета - всего 200 X 5 420 398,12 3 808 752,55 1 611 645,57
в том числе:
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 200 000 0100 0000000000 000 2 983 098,98 2 232 979,36 750 119,62
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 200 000 0102 0000000000 000 813 528,66 690 540,31 122 988,35
Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы в сельских поселениях муниципального 
района Миякинский район Республики Башкортостан» 200 000 0102 1900000000 000 813 528,66 690 540,31 122 988,35
Подпрограмма «Повышение эффективности муниципального управления, оптимизация затрат и 
развитие ресурсного обеспечения муниципальной службы» 200 000 0102 1920000000 000 813 528,66 690 540,31 122 988,35
Основное мероприятие «Реализация задач и функций возложенных на Администрации сельских 
поселений муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан» 200 000 0102 1920100000 000 813 528,66 690 540,31 122 988,35
Глава муниципального образования 200 000 0102 1920102030 000 813 528,66 690 540,31 122 988,35
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 200 000 0102 1920102030 100 813 528,66 690 540,31 122 988,35
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0102 1920102030 120 813 528,66 690 540,31 122 988,35
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 000 0102 1920102030 121 624 830,00 548 905,13 75 924,87
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 200 000 0102 1920102030 129 188 698,66 141 635,18 47 063,48
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов субъектов 
Российской Федерации, местных администраций 200 000 0104 0000000000 000 2 004 166,81 1 393 045,59 611 121,22
Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы в сельских поселениях муниципального 
района Миякинский район Республики Башкортостан» 200 000 0104 1900000000 000 2 004 166,81 1 393 045,59 611 121,22
Подпрограмма «Повышение эффективности муниципального управления, оптимизация затрат и 
развитие ресурсного обеспечения муниципальной службы» 200 000 0104 1920000000 000 2 004 166,81 1 393 045,59 611 121,22
Основное мероприятие «Реализация задач и функций возложенных на Администрации сельских 
поселений муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан» 200 000 0104 1920100000 000 2 004 166,81 1 393 045,59 611 121,22
Аппараты органов государственной власти Республики Башкортостан 200 . 000 0104 1920102040 000 2 004 166,81 1 393 045,59 611 121,22
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 200 000 0104 1920102040 100 1 753 871,34 1 290 105,57 463 765,77
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0104 1920102040 120 1 753 871,34 1 290 105,57 463 765,77
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 000 0104 1920102040 121 1 339 559,65 1 025 260,61 314 299,04
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 200 000 0104 1920102040 129 414 311,69 264 844,96 149 466,73
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0104 1920102040 200 245 870,47 101 072,02 144 798,45
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0104 1920102040 240 245 870,47 101 072,02 144 798,45
Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 200 000 0104 1920102040 242 42 803,18 24 560,27 18 242,91
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0104 1920102040 244 169 744,08 51 057,57 118 686,51
Закупка энергетических ресурсов 200 000 0104 1920102040 247 33 323,21 25 454,18 7 869,03
Иные бюджетные ассигнования 200 000 0104 1920102040 800 4 425,00 1 868,00 2 557,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0104 1920102040 850 4 425,00 1 868,00 2 557,00
Уплата прочих налогов, сборов 200 000 0104 1920102040 852 4 425,00 1 868,00 2 557,00
Другие общегосударственные вопросы 200 000 0113 0000000000 000 165 403,51 149 393,46 16 010,05
Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства сельских поселений 
муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан» 200 000 0113 1700000000 000 165 403,51 149 393,46 16 010,05
Подпрограмма «Благоустройство территории населенных пунктов сельского поселения» 200 000 0113 1720000000 000 165 403,51 149 393,46 16 010,05
Основное мероприятие «Благоустройство территории населенных пунктов сельских поселений»

200 000 0113 1720100000 000 165 403,51 149 393,46 16 010,05
Содержание и обслуживание муниципальной казны 200 000 0113 1720109040 000 38 003,51 34 457,46 3 546,05
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 1720109040 200 35 939,46 32 939,46 3 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0113 1720109040 240 35 939,46 32 939,46 3 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0113 1720109040 244 35 939,46 32 939,46 3 000,00
Иные бюджетные ассигнования 200 000 0113 1720109040 800 2 064,05 1 518,00 546,05
Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0113 1720109040 850 2 064,05 1 518,00 546,05
Уплата прочих налогов, сборов 200 000 0113 1720109040 852 2 064,05 1 518,00 546,05
Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов 
местного самоуправления по отдельным вопросам местного значения 200 000 0113 17201S2010 000 127 400,00 114 936,00 12 464,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 17201S2010 200 127 400,00 114 936,00 12 464,00
Иные,, закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0113 17201S2010 240 127 400,00 114 936,00 12 464,00
ЙрочМ$ здк^ работ и услуг 200 000 0113 17201S2010 244 127 400,00 114 936,00 12 464,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 200 000 0200 0000000000 000 155 400,00 99 638,32 55 761,68
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 200 000 0203 0000000000 000 155 400,00 99 638,32 55 761,68
Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы в сельских поселениях муниципального 
района Миякинский район Республики Башкортостан» 200 000 0203 1900000000 000 155 400,00 99 638,32 55 761,68
Подпрограмма «Повышение эффективности муниципального управления, оптимизация затрат и 
развитие ресурсного обеспечения муниципальной службы» 200 000 0203 1920000000 000 155 400,00 99 638,32 55 761,68
Основное мероприятие «Осуществление воинского учета» 200 000 0203 1920300000 000 155 400,00 99 638,32 55 761,68
Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 200 000 0203 1920351180 000 155 400,00 99 638,32 55 761,68
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 200 000 0203 1920351180 100 141 600,00 94 438,32 47 161,68
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0203 1920351180 120 141 600,00 94 438,32 47 161,68
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 000 0203 1920351180 121 108 800,00 72 533,28 36 266,72
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 200 000 0203 1920351180 129 32 800,00 21 905,04 10 894,96
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0203 1920351180 200 13 800,00 5 200,00 8 600,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0203 1920351180 240 13 800,00 5 200,00 8 600,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0203 1920351180 244 13 800,00 5 200,00 8 600,00



НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 200 000 0300 0000000000 000 14 355,00 0,00 14 355,00
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность 200 000 0310 0000000000 000 14 355,00 0,00 14 355,00
Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства сельских поселений 
муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан» 200 000 0310 1700000000 000 14 355,00 0,00 14 355,00
Подпрограмма «Противопожарная безопасность, содержание противопожарной техники» 200 000 0310 1740000000 000 14 355,00 0,00 14 355,00
Основное мероприятие «Противопожарная безопасность» 200 000 0310 1740100000 000 14 355,00 0,00 14 355,00
Иные межбюджетные трансферты на финансирование мероприятий по благоустройству территорий 
населенных 200 000 0310 1740174040 000 14 355,00 0,00 14 355,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0310 1740174040 200 14 355,00 0,00 14 355,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд .

200 000 0310 1740174040 240 14 355,00 0,00 14 355,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0310 1740174040 244 14 355,00 0,00 14 355,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 200 000 0400 0000000000 000 736 533,38 338 160,00 398 373,38
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 200 000 0409 0000000000 000 489 033,38 338 160,00 150 873,38
Муниципальная программа «Транспортное развитие сельских поселений муниципального района 
Миякинский район Республики Башкортостан». 200 000 0409 1800000000 000 489 033,38 338 160,00 150 873,38
Подпрограмма «Содержание дорог сельских поселений и повышение безопасности дорожного 
движения» 200 000 0409 1810000000 000 489 033,38 338 160,00 150 873,38
Основное мероприятие «Содержание дорог сельских поселений и повышение безопасности дорожного 
движения» 200 000 0409 1810100000 000 489 033,38 338 160,00 150 873,38
Дорожное хозяйство 200 000 0409 1810103150 000 489 033,38 338 160,00 150 873,38
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0409 1810103150 200 489 033,38 338 160,00 150 873,38
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0409 1810103150 240 489 033,38 338 160,00 150 873,38
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0409 1810103150 244 489 033,38 338 160,00 150 873,38
Другие вопросы в области национальной экономики 200 000 0412 0000000000 000 247 500,00 0,00 247 500,00
Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства сельских поселений 
муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан» 200 000 0412 1700000000 000 247 500,00 0,00 247 500,00
Подпрограмма «Благоустройство территории населенных пунктов сельского поселения» 200 000 0412 1720000000 000 247 500,00 0,00 247 500,00
Основное мероприятие «Благоустройство территории населенных пунктов сельских поселений»

200 000 0412 1720100000 000 247 500,00 0,00 247 500,00
Осуществление мероприятий по разработке документов территориального планирования и 
градостроительного зонирования 200 000 0412 17201S2750 000 247 500,00 0,00 247 500,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0412 17201S2750 200 247 500,00 0,00 247 500,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0412 17201S2750 240 247 500,00 0,00 247 500,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0412 17201S2750 244 247 500,00 0,00 247 500,00
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 200 000 0500 0000000000 000 1 429 800,76 1 092 764,87 337 035,89
Благоустройство 200 000 0503 0000000000 000 1 416 365,50 1 092 764,87 323 600,63
Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства сельских поселений 
муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан» 200 000 0503 1700000000 000 1 416 365,50 1 092 764,87 323 600,63
Подпрограмма «Благоустройство территории населенных пунктов сельского поселения» 200 000 0503 1720000000 000 1 166 399,74 1 092 764,87 73 634,87
Основное мероприятие «Благоустройство территории населенных пунктов сельских поселений»

200 000 0503 1720100000 000 1 166 399,74 1 092 764,87 73 634,87
Мероприятия по благоустройству территорий населенных пунктов 200 000 0503 1720106050 000 795 400,00 795 400,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 1720106050 200 795 400,00 795 400,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0503 1720106050 240 795 400,00 795 400,00 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 1720106050 244 795 400,00 795 400,00 0,00
Иные межбюджетные трансферты на финансирование мероприятий по благоустройству территорий 
населенных 200 000 0503 1720174040 000 370 999,74 297 364,87 73 634,87
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 1720174040 200 370 999,74 297 364,87 73 634,87
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0503 1720174040 240 370 999,74 297 364,87 73 634,87
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 1720174040 244 198 354,98 188 079,58 10 275,40
Закупка энергетических ресурсов 200 000 0503 1720174040 247 172 644,76 109 285,29 63 359,47
Подпрограмма «Участие в муниципальном проекте инициативного бюджетирования «Наше село»

200 000 0503 1750000000 000 249 965,76 0,00 249 965,76
Основное мероприятие проект «НашеФело» 200 000 0503 1750100000 000 249 965,76 0,00 249 965,76
Мероприятия по благоустройству территорий населенных пунктов 200 000 0503 1750106050 000 249 965,76 0,00 249 965,76
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 1750106050 200 249 965,76 0,00 249 965,76
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0503 1750106050 240 249 965,76 0,00 249 965,76
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 1750106050 244 249 965,76 0,00 249 965,76
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 200 000 0505 0000000000 000 13 435,26 0,00 13 435,26
Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства сельских поселений 
муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан» 200 000 0505 1700000000 000 13 435,26 0,00 13 435,26
Подпрограмма «Реализация мероприятий в области жилищно-коммунального хозяйства сельского 
поселения» 200 000 0505 1710000000 000 13 435,26 0,00 13 435,26
Основное мероприятие «Реализация мероприятий в области ЖКХ сельских поселений муниципального 
района Миякинский Республики Башкортостан» 200 000 0505 1710100000 000 13 435,26 0,00 13 435,26
Иные межбюджетные трансферты на финансирование мероприятий по благоустройству территорий 
населенных • 200 000 0505 1710174040 000 13 435,26 0,00 13 435,26
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0505 1710174040 200 13 435,26 0,00 13 435,26
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0505 1710174040 240 13 435,26 0,00 13 435,26
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0505 1710174040 244 13 435,26 0,00 13 435,26
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 200 000 0600 0000000000 000 101 210,00 45 210,00 56 000,00
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 200 000 0605 0000000000 000 101 210,00 45 210,00 56 000,00
Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства сельских поселений ' 
муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан» 200 000 0605 1700000000 000 101 210,00 45 210,00 56 000,00
Подпрограмма «Реализация мероприятий в области жилищно-коммунального хозяйства сельского 
поселения» : ;jH'' ' • 200 000 0605 1710000000 000 101 210,00 45 210,00 56 000,00
Основное мероприятие «Реализация мероприятий в области ЖКХ сельских поселений муниципального 
района Миякинский Республики Башкортостан» 200 000 0605 1710100000 000 101 210,00 45 210,00 56 000,00
Иные межбюджетные трансферты на финансирование мероприятий по благоустройству территорий 
населенных 200 000 0605 1710174040 000 101 210,00 45 210,00 56 000,00
За.купка!товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0605 1710174040 200 101 210,00 45 210,00 56 000,00
,ЙНЬ1фзакупКи товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0605 1710174040 240 101 210,00 45 210,00 56 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0605 1710174040 244 101 210,00 45 210,00 56 000,00
Результат исполнения бюджета (дефицит/профицит) 450 X -23 378,97 388 982,68 X



Приложение № 3 к Постановлению 
Администрации сельского поселения 
Уршакбашкарамалинский сельсовет 

муниципального района Миякинский район 
Республики Башкортостан от 14.10.2024 № 49

Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения Уршакбашкарамалинский сельсовет муниципального района 
Республики Башкортостан за 3 квартал 2024 года

Ед.Изм.: руб.

Код бюджетной классификации
Наименование кода 

бюджетной классификации
Назначено Сумма

01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств 
бюджета сельского поселения

23 378,97 -388 982,68

01 05 02'0105 0000 510
Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджета 
сельского поселения

-5 397 019,15 -4 292 916,70

01 05 02 0105 0000 610
Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджета 
сельского поселения

5 420 398,12 3 903 934,02


